PremAire® Combination
Denn jedes Leben zählt…
Schlauchfluchtgeräte Kombination
Die PremAire Combination, eine vielseitige, komfortable und erschwingliche
Schlauchfluchtgeräte Kombination mit Druckluftflasche. Die schlanke
Konstruktion integriert die erste Druckmindererstufe und das Flaschenventil in
einer Baugruppe, wodurch Größe und überstehende Teile stark reduziert werden,
und damit auch die Gefahr des Hängenbleibens beim Arbeiten in engen

Technische Änderungen vorbehalten
ID 01-226.2 DE/00
Bestellangaben Technische Daten
* Erfüllt die Kriterien des Grundsatzes 26 (Gruppe 2) der arbeitsmedizinischen Vorsorge (ArbMedVV).
Das Gesamtgewicht des einsatzbereiten Systems beträgt < 5 kg.
Für weitere Konfigurationen kontaktieren Sie bitte Ihren lokalen Handelspartner.
Mit dem an den Druckminderern angeschlossenen Füllanschluss können alle
Flaschenoptionen komfortabel mit einem Kompressor bei 200 bar oder
300 gefüllt werden, ohne die Gurtbaugruppe oder die Druckluftflasche lösen zu
müssen.
Anwendungen
Öl und Gas•
Chemie und Petrochemie•
Enge Räume•
Tankreinigung•
Gefahrstoffe•
Brandbekämpfungseinsätze•
PremAire Combination
10124784  PremAire Combination Flucht, mit 3S-Vollmaske,
2 l Stahlflasche (leer)
10152727  PremAire Combination Flucht, mit 3S-Vollmaske,
2 l Stahlflasche (gefüllt)
10124796 PremAire Combination Flucht, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
10152728 PremAire Combination Flucht, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (gefüllt)
10124787 PremAire Combination Schlauch/Flucht, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
10152730  PremAire Combination Schlauch/Flucht, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (gefüllt)
10152571 PremAire Combination Schlauch/Pressluftatmer,
mit 3S-Vollmaske, 2 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
10152778 PremAire Combination Schlauch/Pressluftatmer,
mit 3S-Vollmaske, 2 l-Flasche aus Verbundstoff (gefüllt)
10152572 PremAire Combination Mini, mit 3S-Vollmaske,
3 l-Flasche aus Verbundstoff (leer)
10163540* PremAire Combination Mini, mit 3S-Vollmaske,
2 l-Flasche aus Verbundstoff (gefüllt)
Zubehör
10127956-SP PremAire QuickFill-Anschluss
10126349-SP PremAire Combination-Aufbewahrungskoffer
10148378-SP Beingurtbaugruppe
10124537-SP Verlängerungsgurt (PremAire-Gürtelhalter)
Vollmaske NBR
Hüft- und Schultergurt Polyester-Mischgewebe
Druckluftflasche 2,0 l oder 3,0 l aus
Verbundstoff oder 2,0 l
aus Stahl
Gewicht (ca.)
einsatzbereit mit 3S-Maske und
2 l-Flasche aus Verbundstoff
5 kg
PremAire Combination Flucht
(EN 402)
Nenneinsatzdauer
(bei 300 bar)
15 oder 20 Minuten
Betriebsdruck 300 bar (auch 200 bar)
Betriebstemperatur –40 °C bis +60 °C
Zulassungen EN 402
EN 14593-1
EN 137